[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.04.2017 г.

№ 05
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и

населённых пунктов на территории Щенниковского сельсоветав весенне-летний период 2017 года

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на территории Щенниковского сельсовета, администрация Щенниковского сельсовета постановляет:

 1.В срок до 03.04.2017г. разработать и согласовать с ОНД и ПР по Шарангскому району план противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населённых пунктов к эксплуатации в весенне-летний период 2017 года.

2.Руководителям предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм в рамках своих полномочий:

2.1.Поддерживать в исправном состоянии пожарную и водоподающую технику.

2.2.Обеспечить охрану подведомственных объектов, организовать проверку качества несения службы сторожевой охраны.

2.3.Организовать и провести противопожарный инструктаж со всеми категориями работников.

2.4.Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях органов федерального государственного пожарного надзора.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Л.Н.Лежнина
 СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Начальник 119-ПСЧ по

Глава администрации

 Шарангскому району

Щенниковского сельсовета

___________Н.С.Подоплелов

____________Лежнина Л.Н.
Начальник ОНД и ПР по

«____»___________2017г. Шарангскому району
 _______________В.В.Насекин

«___»_____________2017 г
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населённых пунктов

к эксплуатации в весенне-летний период 2017 года на территории Щенниковского сельсовета

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные
	Отметка
об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности территорий населенных пунктов
	до

25.04.2017
	МПО,
ОНД и ПР

	2.
	Организовать на территории сельсовета противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов с населением по разъяснению мер пожарной безопасности
	до

30.04.2017
	Глава администрации, специалисты администрации

	3.
	Организовать работу мобильных групп для патрулирования населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения границ
	до
25.04.2017
	Глава администрации

	4.
	Устройство защитных противопожарных полос, проведение работ по очистке территорий населённых пунктов от сухой растительности и бытового мусора
	до

25.05.2017
	Глава администрации

	5.
	Провести смотры всей пожарной, водоподающей техники, организация круглосуточного дежурства при пожарной технике. Проанализировать состояние готовности МПО и ДПО.
	до

20.04.2017
	МПО,

глава администрации

	6.
	Организовать и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов
	до

20.04.2017
	МПО, МУП ЖКХ

(по согласованию)

	7.
	Провести в населенных пунктах проверку связи и устройства оповещения населения
	до

25.04.2017
	Глава администрации, МПО

	8.
	Подготовить и утвердить паспорта готовности населенных пунктов
	до

25.04.2017
	Глава администрации

	9.
	Провести проверку указателей на противопожарное водоснабжение по населенным пунктам
	до

25.04.2017
	МПО

	10.
	Совместно с сотрудниками полиции и социальной защиты провести проверки мест проживания граждан пожилого возраста и инвалидов, многодетных семей, в пределах средств выделяемых на обслуживание данных категорий граждан оказывать  материальную помощь в ремонте печей и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии
	весь период
	глава администрации, участковый уполномоченный полиции,

специалист по социальной работе

(по согласованию)

	11.
	Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях органов федерального государственного пожарного надзора, в т.ч. на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей
	до

30.04.2017
	Глава администрации, руководители предприятий и учреждений

(по согласованию)

	12.
	Организовать экстренное оповещение населения при угрозе распространения природных пожаров на территории населенных пунктов
	весь период
	Глава администрации

	13.
	Организовать информирование населения о вступивших с 01.03.2017г. изменениях в Правила противопожарного режима в РФ (п.72(3)), а также о Порядке использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса (приказ МЧС России от 26.01.2016 №26)
	весь период
	Глава администрации, специалисты администрации